

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

TERCER TRIMESTRE 2020

OBJETIVO INSTITUCIONAL: CONTRIBUIR AL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE SALUD DE LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE DEL ESTADO DE OAXACA, OTORGANDO SERVICIOS DE SALUD ESPECIALIZADOS, EFECTIVOS, OPORTUNOS Y DE CALIDAD
ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 02-SALUD

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL ACCESO UNIVERSAL A LOS SERVICIOS DE SALUD DE MANERA EFECTIVA, OPORTUNA Y CON CALIDAD, MEDIANTE EL ASEGURAMIENTO SOCIAL PÚBLICO Y VOLUNTARIO DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA, INCLUYENDO LA MEDICINA TRADICIONAL.

ESTRATEGIA: 02-EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SALUD EN OAXACA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA ATENCIÓN.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-ATENDER OPORTUNA E INTEGRALMENTE DE SALUD A LA POBLACIÓN QUE VIVE EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Y EN POBREZA EXTREMA.

UE: 001-HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
FIN: GARANTIZAR EL ACCESO UNIVERSAL A LOS SERVICIOS DE SALUD DE MANERA EFECTIVA, OPORTUNA Y CON CALIDAD, MEDIANTE EL ASEGURAMIENTO SOCIAL PÚBLICO Y VOLUNTARIO DE LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA, INCLUYENDO LA MEDICINA TRADICIONAL.

PROPÓSITO: LA POBLACIÓN OAXAQUEÑA SIN SEGURIDAD SOCIAL, TIENE ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD DE MANERA OPORTUNA.

COMPONENTE: 491-ACCIONES DE GESTION PARA LA ATENCION MEDICA REALIZADAS

ACTIVIDAD: 2130-DIRECCION EJECUTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA			PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD		
159-ATENCIÓN MÉDICA	00--			000--	001-ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA		
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
11,789,917.21	114,529.90	337,222.33	11,567,224.78	2,226,292.43	2,799,725.03	2,452,507.39	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							7,478,524.85
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,821,087.69	3,866,183.77	2,452,506.79	2,452,507.39	2,452,507.39	63.43		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS			Número de indicador :	2586		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS / TOTAL DE DIRECCIONES EJECUTIVAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE METAS/ BAJO RESGUARDE DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN				CONDICIONES LABORALES ESTABLES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE DIRECCIONES EJECUTIVAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3.00	3.00	3.00	3.00	T1+T2+T3+T4 12.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	3.00	3.00		T1+T2+T3+T4 12.00		
ALCANZADA	3.00	3.00	3.00	0.00	T1+T2+T3+T4 9.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 75.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
 SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
 DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SALUD EN OAXACA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA ATENCIÓN.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-ATENDER OPORTUNA E INTEGRALMENTE DE SALUD A LA POBLACIÓN QUE VIVE EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Y EN POBREZA EXTREMA.
UE: 001-HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 792-SERVICIO DE SALUD DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE OTORGADO
ACTIVIDAD: 1855-OTORGAR CONSULTA EXTERNA Y EGRESO HOSPITALARIO A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE.

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
159-ATENCIÓN MÉDICA	04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTES	000--	001-ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
11,160,912.04	38,861,166.74	1,056,954.79	48,965,123.99	4,494,304.87	9,111,131.20	16,561,499.38	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							30,166,935.45

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
2,212,902.63	16,607,013.52	16,561,499.38	16,561,499.38	16,561,499.38	99.73		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE CONSULTAS EXTERNAS ESPECIALIZADAS OTORGADAS				Número de indicador : 1966			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CONSULTAS EXTERNAS ESPECIALIZADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CONSULTAS EXTERNAS ESPECIALIZADAS OTORGADAS / NÚMERO DE CONSULTAS EXTERNAS ESPECIALIZADAS SOLICITADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				CONDICIONES LABORALES ESTABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CONSULTAS EXTERNAS ESPECIALIZADAS OTORGADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	21,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	6,000.00	4,000.00	6,000.00	5,000.00	T1+T2+T3+T4	21,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	6,000.00	4,000.00	6,000.00		T1+T2+T3+T4	21,000.00	
ALCANZADA	6,000.00	3,999.00	5,997.00	0.00	T1+T2+T3+T4	15,996.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	99.98	99.95	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	76.17	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.56 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE EGRESOS HOSPITALARIOS OTORGADOS				Número de indicador : 2566			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EGRESOS HOSPITALARIOS RESPECTO AL TOTAL DE EGRESOS HOSPITALARIOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo : (TOTAL DE EGRESOS HOSPITALARIOS OTORGADOS/TOTAL DE EGRESOS HOSPITALARIOS PROGRAMADOS)* 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				CONDICIONES LABORALES ESTABLES			

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EGRESOS HOSPITALARIOS OTORGADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	7,000.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,800.00	1,200.00	2,000.00	2,000.00	T1+T2+T3+T4	7,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,800.00	1,200.00	2,000.00		T1+T2+T3+T4	7,000.00	
ALCANZADA	1,789.00	1,200.00	1,999.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4,988.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.39	100.00	99.95	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	71.26	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.56 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE CIRUGÍAS Y OTROS PROCEDIMIENTOS OTORGADOS			Número de indicador :			2567
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CIRUGÍAS Y OTROS PROCEDIMIENTOS OTORGADOS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE CIRUGÍAS Y OTROS PROCEDIMIENTOS OTORGADOS/NÚMERO DE CIRUGÍAS Y OTROS PROCEDIMIENTOS SOLICITADOS)* 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				CONDICIONES LABORALES ESTABLES				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE CIRUGÍAS Y OTROS PROCEDIMIENTOS OTORGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1,700.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	400.00	300.00	500.00	500.00	T1+T2+T3+T4	1,700.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	400.00	300.00	500.00		T1+T2+T3+T4	1,700.00		
ALCANZADA	398.00	301.00	501.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,200.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.50	100.33	100.20	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	70.59		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.47 %

DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE URGENCIAS ATENDIDAS			Número de indicador :			2569
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE URGENCIAS ATENDIDAS, RESPECTO AL NÚMERO DE URGENCIAS SOLICITADAS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE URGENCIAS ATENDIDAS/NÚMERO DE URGENCIAS SOLICITADAS)* 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				CONDICIONES LABORALES ESTABLES				

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE URGENCIAS ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	4,700.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,100.00	1,100.00	1,250.00	1,250.00	T1+T2+T3+T4	4,700.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,100.00	1,100.00	1,250.00		T1+T2+T3+T4	4,700.00	
ALCANZADA	1,098.00	1,097.00	1,251.00	0.00	T1+T2+T3+T4	3,446.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.82	99.73	100.08	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	73.32	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 26.62 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SALUD EN OAXACA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA ATENCIÓN.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-ATENDER OPORTUNA E INTEGRALMENTE DE SALUD A LA POBLACIÓN QUE VIVE EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Y EN POBREZA EXTREMA.
UE: 001-HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 792-SERVICIO DE SALUD DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE OTORGADO
ACTIVIDAD: 1857-REALIZAR ESTUDIO DE LABORATORIO Y GABINETE

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
159-ATENCIÓN MÉDICA	04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTES	000--	002-ESTUDIOS DE LABORATORIO Y GABINETE

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,141,300.00	0.00	15,310.73	1,125,989.27	297,080.59	268,697.15	409,711.53	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							975,489.27

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
375,000.00	409,711.53	409,711.53	409,711.53	409,711.53	100.00

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE LABORATORIO REALIZADOS		Número de indicador :
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE LABORATORIO REALIZADOS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS DE LABORATORIO REALIZADOS / TOTAL DE ESTUDIOS DE LABORATORIOS SOLICITADOS) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.	EL USUARIO EXTERNO ACUDA A ATENCIÓN PROGRAMADA

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS DE LABORATORIO REALIZADOS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	300,210.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er. TRIMESTRE	2o. TRIMESTRE	3er. TRIMESTRE	4o. TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	75,080.00	75,080.00	75,050.00	75,000.00	T1+T2+T3+T4	300,210.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	75,080.00	75,080.00	75,050.00		T1+T2+T3+T4	300,210.00	
ALCANZADA	75,081.00	75,081.00	75,049.00	0.00	T1+T2+T3+T4	225,211.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.02	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS		Número de indicador :
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE APOYO DE GABINETE REALIZADOS RESPECTO A LOS EMITIDOS		
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS/ORDENES DE GABINETE EMITIDAS)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.	EL USUARIO EXTERNO ACUDA A ATENCIÓN PROGRAMADA

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	11,500.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	3,000.00	3,000.00	3,000.00	2,500.00	T1+T2+T3+T4	11,500.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3,000.00	3,000.00	3,000.00		T1+T2+T3+T4	11,500.00	
ALCANZADA	2,993.00	3,002.00	3,002.00	0.00	T1+T2+T3+T4	8,997.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.77	100.07	100.07	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	78.23	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 26.10 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SALUD EN OAXACA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA ATENCIÓN.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-ATENDER OPORTUNA E INTEGRALMENTE DE SALUD A LA POBLACIÓN QUE VIVE EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Y EN POBREZA EXTREMA.
UE: 001-HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 792-SERVICIO DE SALUD DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE OTORGADO
ACTIVIDAD: 1856-ADMINISTRAR QUIMIOTERAPIA EN FORMA OPORTUNA A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA		PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD			
159-ATENCIÓN MÉDICA	04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTES		000--	003-SERVICIOS DE QUIMIOTERAPIA Y CIRUGIA			
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
6,949,942.44	0.00	295.18	6,949,647.26	1,316,785.77	2,740,504.09	1,421,319.95	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	5,478,609.81
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,082,754.30	1,421,628.78	1,421,319.95	1,421,319.95	1,421,319.95	99.98		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE QUIMIOTERAPIAS ADMINISTRADAS			Número de indicador :	1967		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE QUIMIOTERAPIAS ADMINISTRADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE QUIMIOTERAPIAS ADMINISTRADAS / TOTAL DE QUIMIOTERAPIAS SOLICITADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				LAS CONDICIONES LABORALES EN EL HOSPITAL SE CONSIDEREN ESTABLES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE QUIMIOTERAPIAS ADMINISTRADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	3,600.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	900.00	900.00	900.00	900.00	T1+T2+T3+T4	3,600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	900.00	900.00	900.00		T1+T2+T3+T4	3,600.00	
ALCANZADA	899.00	900.00	900.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,699.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.89	100.00	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.97	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 523 - HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA
TERCER TRIMESTRE 2020**

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-EFICIENTAR LOS SERVICIOS DE SALUD EN OAXACA PARA GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA ATENCIÓN.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-ATENDER OPORTUNA E INTEGRALMENTE DE SALUD A LA POBLACIÓN QUE VIVE EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD Y EN POBREZA EXTREMA.
UE: 001-HOSPITAL DE LA NIÑEZ OAXAQUEÑA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 792-SERVICIO DE SALUD DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA A LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTE OTORGADO
ACTIVIDAD: 1857-REALIZAR ESTUDIO DE LABORATORIO Y GABINETE

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA		PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD			
159-ATENCIÓN MÉDICA	04-OTORGAMIENTO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN MÉDICA ESPECIALIZADA PARA LA POBLACIÓN INFANTIL Y ADOLESCENTES		000--	004-ATENCIÓNES MEDICAS A NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE CINCO AÑOS			
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS			Número de indicador :	2287		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS DE APOYO DE GABINETE REALIZADOS RESPECTO A LOS EMITIDOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS/ORDENES DE GABINETE EMITIDAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMEN MENSUAL CONSOLIDADO TI: (SIS, SAEH, URGENCIAS, LIBRETA DE REGISTRO DE CIRUGÍAS; CUADRO DE REGISTRO DE REFERENCIAS Y CONTRARREFERENCIAS DE TRABAJO SOCIAL, LIBRETA DE REGISTRO DE QUIMIOTERAPIAS APLICADAS, LIBRETA DE REGISTRO DE HEMODIÁLISIS APLICADAS, RHOVE, CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN; INFORME DE RACIONES SERVIDAS) / BAJO RESGUARDO DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN.				EL USUARIO EXTERNO ACUDA A ATENCIÓN PROGRAMADA			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS DE GABINETE REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1,500.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	375.00	375.00	375.00	375.00	T1+T2+T3+T4	1,500.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	375.00	375.00	375.00		T1+T2+T3+T4	1,500.00	
ALCANZADA	373.00	374.00	375.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,122.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.47	99.73	100.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	74.80	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
L. C. P. ADALBERTO MEDINA CASAS
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
DR. ROBERTO SALVADOR LUNA CRUZ
DIRECTOR GENERAL